
Sperrmüll Sperrmüll zum Recyclinghof bringen
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Stand: April 2021

bequem entsorgen,  
Ressourcen schonen

Kostenfrei auf Recyclinghöfen abgeben u. a.:
	■ 3 m³ Sperrmüll
	■ 1 m³ Baum- und Strauchschnitt
	■ Elektrogeräte
	■ Pappe und Papier
	■ Energiesparlampen, Leuchtstoffröhren
	■ Schadstoffe max. 20 kg pro Abfallart und Tag 
entgeltfrei an gekennzeichneten Adressen

 
Nutzen Sie für Sperrmüll und Elektrogeräte  
auch den Sperrmüll-Abholservice.
 
Mehr unter www.BSR.de oder in der BSR-App.

Öffnungs­
zeiten

Mo.–Mi., Fr.  7.00–17.00 Uhr
Do.  9.30–19.30 Uhr
Sa.  7.00–15.30 Uhr

Öffnungs­
zeiten

Öffnungs­
zeiten

Mo.–Fr.  9.00–19.00 Uhr
Sa.  7.00–14.30 Uhr

Mo.–Sa.  7.00–19.00 Uhr

*  gleichzeitig Schadstoffannahmestelle
** mit Re-Use-Annahmestelle

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Ilsenburger Straße 18–20,  
10589 Berlin

Lichtenberg Fischerstraße 16, 10317 Berlin

Marzahn- 
Hellersdorf

Nordring 5*, 12681 Berlin

Rahnsdorfer Straße 76, 12623 Berlin

Pankow Asgardstraße 3, 13089 Berlin

Reinickendorf Lengeder Straße 6–18**, 13407 Berlin

Ruppiner Chaussee 341, 13503 Berlin  
(Zufahrt über „Am Dachsbau“)

Spandau Brunsbütteler Damm 47*, 13581 Berlin

Steglitz- 
Zehlendorf

Ostpreußendamm 1, 12207 Berlin  
(Zufahrt über Wiesenweg 5)

Hegauer Weg 17*, **, 14163 Berlin

Treptow- 
Köpenick

Oberspreestraße 109*,  
12555 Berlin

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Berliner Straße 110, 10713 Berlin

Pankow Behmstraße 74*, 10439 Berlin

Neukölln Gradestraße 73*, **, 12347 Berlin

Berliner Stadtreinigungsbetriebe (BSR)
Ringbahnstraße 96
12103 Berlin
Tel. 030 7592- 4900
Fax 030 7592-2262
Service@BSR.de
www.BSR.de

http://www.BSR.de
mailto:Service@BSR.de
http://www.BSR.de


Sperrmüll-Abholung

Als öffentlicher Dienstleister in Berlin garantieren  
wir Ihnen eine verlässliche und bequeme Entsor-
gung zu fairen Preisen. Den Sperrmüll holen wir 
direkt aus Ihrer Wohnung ab.

✔  Das nehmen wir mit:
Zerlegte große und kleine Möbel, Teppiche,  
Matratzen, Hölzer aus dem Wohnbereich, Schrott 
(Fahrräder, Kinderwagen u. Ä.), Laminat, Türrah-
men, Türblätter und Fensterrahmen aus Kunststoff 
(ohne Glas), Kunststoffteile wie Dachrinnen, Rohre, 
Spülkästen, Badewannen, Elektroaltgeräte und 
Alttextilien.

✘  Das nehmen wir nicht mit:
Bauabfälle, Gussbadewannen, Autoreifen und 
-batterien sowie sämtliche Schadstoffe (Farben, 
Lacke etc.). Nutzen Sie dafür unsere Recycling-
höfe bzw. Schadstoffsammelstellen (Bauabfälle: 
nur mineralischer Bauschutt).

Was sind 5 m³ Sperrmüll?
	■ z. B. 2 Einzelbetten, 1 großer Schrank,  
4 kleine Unterschränke, 3 Stühle  
und 12 m² Teppich

	■ z. B. 1 Doppelbett, 1 Couch, 4 Stühle,  
1 Sessel, 1 Bank und 2 Tische

Angebote und Preise

Im Rahmen einer Sperrmüll-Abholung nehmen 
wir auch Elektroaltgeräte und Alttextilien ohne  
Zusatzkosten mit.

Sperrmüll-Gebühren Abholung Entgelt

Spargebühr ab 16  
Werktage

50 € bis 5 m³
10 € jeder weitere m³

Standardgebühr innerhalb  
von 6 bis 15 
Werktagen

100 € bis 5 m³
20 € jeder weitere m³

Expressgebühr innerhalb von  
5 Werktagen

96 € bis 2 m³
48 € jeder weitere m³

Bestellen Sie Ihren Sperrmüll-Aktionstag!
Zu einem vereinbarten Datum kommt ein Sammel-
fahrzeug zur Pauschalgebühr an Ihren Wunschort; 
Anwohnerinnen und Anwohner geben ihren Sperr
müll dort einfach ab. Weitere Informationen unter  
www.BSR.de/Sperrmuelltag

Zu schade zum Wegwerfen?
	■ Nutzen Sie für gut Erhaltenes auch den  
www.BSR.de/Verschenkmarkt oder das 
Gebrauchtwarenkaufhaus der BSR unter  
www.NochMall.de

	■ Karitative Einrichtungen finden Sie hier:  
www.BSR.de/Spenden

Das können wir noch für Sie tun

Mitnahme von Hausmüll: Pro angefangene  
5 m³ Sperrmüll nehmen wir einen Sack/Karton 
Hausmüll oder Renovierungsabfälle gebühren-
frei mit. Jeder weitere Sack/Karton: 6 €.

Haushaltsauflösung: Auch komplette Haushalts-
auflösungen übernehmen wir für Sie mit termin-
gerechter Abwicklung. Gebühr nach Aufwand. 

Zusatz-Service: Bei Sperrmüll-Abfuhren sind auf 
Wunsch Möbel-Demontagen inkl. Aufnahmen 
nicht verklebter Auslegwaren/Teppiche möglich. 
Gern unterbreiten wir Ihnen nach einer Vor-Ort-
Besichtigung ein individuelles Angebot.

http://www.BSR.de/Sperrmuelltag
http://www.BSR.de/Verschenkmarkt
http://www.NochMall.de
http://www.BSR.de/Spenden
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